Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus 
Municipios, artículos 1, 8, numeral 2 y 113. 

2023-D-14083-19-1261-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,049,771.05 pesos (cinco millones cuarenta y nueve mil setecientos setenta y un 
pesos 05/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la documentación justificativa 
del gasto por concepto de arrendamiento de vehículos, debido a que carece del acta de

[...]

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y 
sus Municipios, artículos 1, 8, numeral 2 y 113. 

2023-D-14083-19-1261-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,088,770.24 pesos (dos millones ochenta y ocho mil setecientos setenta pesos 
24/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que de ninguno de los 3 expedientes de 
gastos diversos se presentó la documentación justificativa del gasto, como es la evidencia de